
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 26 февраля   2021  года                                                      №  52-3-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение Земского собрания Березовского 

сельского поселения № 49-1-1 от 29.12.2020 г. «О бюджете 

Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом, 

Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Березовском 

сельском поселении муниципального района «Борисовский район», утвержденного 

решением Земского собрания от  08 декабря 2015 года № 23-2-1 земское собрание 

Березовского сельского поселения решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Березовского сельского 

поселения  от 29.12.2020 года № 49-1-1 «О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1. Утвердить бюджет Березовского сельского поселения: 

      1.1 на 2021 год: 

общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 4996,9  тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения  5058,9  тыс. рублей 

с дефицитом  62,0 тыс. руб. 

2.  Приложение № 3 «Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» изложить 

в следующей редакции: 

 
 

                                                         
        



2 

 

Приложение  № 3 

к решению «О бюджете Березовского  

сельского поселения  муниципального  

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

  Доходы зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 

годов  
  (тыс.руб.) 

Код  

Наименование показателей 
2021 

г. 

Плановый 

период 

бюджетной 
2022 г. 2023 г. 

классификации  

1 2 3   

100 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 
1038,0 1065,0 1094,0 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 41,0 43,0 46,0 

101 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
41,0 43,0 46,0 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 0 0 

105 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
0 0 0 

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 997,0 1022,0 1048,0 

106 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
297,0 308,0 320,0 

106 06000 10 0000 110 Земельный налог 700,0 714,0 728,0 

106 06033 10 0000 110 
в т.ч. земельный налог с 

организаций 
210,0 213,0 216,0 

106 06043 10 0000 110 земельный налог с физ.лиц 490,0 501,0 512,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 0 0 

108 04000 00 0000 110 Государственная пошлина 0 0 0 

111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

0 0 0 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения и 

созданных ими 

учреждений и в хозяйственном 

0 0 0 



3 

 

ведении муниципальных 

114 06013 10  0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

0 0 0 

116 00000 00 0000 000 
Штрафы санкции, возмещение 

ущерба 
0 0 0 

 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
1038,0 1065,0 1094,0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3958,9 4027,9 4167,7 

 
Межбюджетные трансферты в 

т.ч.: 
403,8 407,8 411,9 

202 49999 10 0000 150 
Содержание улично-дорожной 

сети 
0,0 0,0 0,0 

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

305,0 305,0 305,0 

202 35118 10 0000 150 
Федеральные субвенции 

военкомат 
98,8 102,8 106,9 

202 16001 10 0000 150 

Дотация всего: 3555,1 3620,1 3755,8 

областная 3175,9 3148,5 3203,5 

районная 379,2 471,6 552,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4996,9 5092,9 5261,7 
 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции:    

 



4 

 

Приложение  № 4 

к решению «О бюджете Березовского  

сельского поселения  муниципального  

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»  
                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов. по разделам,  

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

 классификации расходов бюджета                                                                                                 
 (тыс.руб.) 

Наименование показателя Рз 
П

Р 
ЦСР 

В

Р 

2021

г. 

Плановый 

период 

2022

г. 
2023г. 

1 2 3 4 5 6   

Общегосударственные вопросы 01    
2623,

6 

2674,

2 
2753,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 999 00 00000  
2493,

6 

2524,

2 
2603,8 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов местного 

самоуправления 

01 04 999 00 00190  
1607,

6 

1623,

2 
1666,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 999 00 00190 
10

0 

1046,

0 

1087,

6 
1131,2 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 999 00 00190 

20

0 
537,0 511,0 511,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 999 00 00190 
50

0 
0,0 0,0 0,0 



5 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 999 00 00190 
80

0 
24,6 24,6 24,6 

ГЛАВА 01 04 999 00 00220  866,0 901,0 937,0 

Глава 01 04 999 00 00220 
10

0 
866,0 901,0 937,0 

Резервные фонды 01 04 999 00 21550  20,0   

Резервные фонды. Закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 04 999 00 21550 
20

0 
20,0   

Резервные фонды 01 11   130,0 150,0 150,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления. 

01 11 999 00 00000  130,0 150,0 150,0 

Резервный фонд  в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления. 

01 11 999 00 21550  130,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 999 00 21550 
80

0 
130,0 150,0 150,0 

Национальная оборона 

 
02    98,8 102,7 106,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 999 00 00000  98,8 102,7 106,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 999 00 51180 
10

0 
86,8 90,2 93,8 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
02 03 999 00 51180 

20

0 
12,0 12,5 13,0 

Национальная экономика 04    
1290,

0 

1329,

4 
1370,4 

Дорожный фонд 

 
04 09   305,0 305,0 305,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

национальной экономики. 

04 09 013 00 00000  305,0 305,0 305,0 

Расходные обязательства на 04 09 013 01 20540  305,0 305,0 305,0 



6 

 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

Содержание улично –дорожной 

сети в рамках в рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

04 09 013 01 20540  
 

305,0 

 

305,0 

 

305,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 013 01 20540 

20

0 
305,0 305,0 305,0 

Национальная экономика 04 12   985,0 
1024,

4 
1065,4 

Межбюджетные трансферты 04 12 999 00 00590 
50

0 
985,0 

1024,

4 
1065,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

05    
1036,

5 
859,4 778,2 

Благоустройство 05 03   
1020,

5 
859,4 778,2 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

05 03 010 00 00000  635,0 458,5 361,2 

Подпрограмма 

«Благоустройство Березовского  

сельского поселения» 

05 03 011 00 00000  575,0 398,5 301,2 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

05 03 011 01 00000  575,0 398,5 301,2 

Прочие мероприятия в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

05 03 011 01 21410  575,0 398,5 301,2 

Содержание кладбищ 

 
05 03 011 01 21410  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 011 01 21410 

20

0 
7,0 7,0 7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 
05 03 011 01 21410  16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 011 01 21410 

20

0 
16,0 16,0 16,0 

Отлов и утилизация бродячих 

собак 
05 03 011 01 21410  6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 011 01 21410 

20

0 
6,0 6,0 6,0 



7 

 

Прочие расходы 

 
05 03 011 01 21410  546,0 369,5 272,2 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 011 01 21410 

20

0 
546,0 369,5 272,2 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 012 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

05 03 012 01 00000  60,0 60,0 60,0 

Организация озеленения 

территории населенных пунктов 

Березовского сельского поселения 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд» 

05 03 012 01 21390 
20

0 
60,0 60,0 60,0 

ТОС 05 05 999 00 21420  16,0   

ТОС 05 05 999 00 21420 
10

0 
16,0   

Организация наружного 

освещения населенных пунктов  

Борисовского района в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства (за 

счет средств районного 

бюджета) 

05 03 999 00 81340  385,5 400,9 417,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 999 00 81340 
50

0 
385,5 400,9 417,0 

Образование 

 
07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07   10,0 10,0 10,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

молодежной политики и 

оздоровления детей. 

07 07 014 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходные обязательства в 

области молодежной политики 
07 07 014 01 29990  10,0 10,0 10,0 

Обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  в 

рамках расходных обязательств в 

области молодежной политики 

07 07 014 01 29990  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 014 01 29990 

20

0 
10,0 10,0 10,0 



8 

 

Условно-утвержденные  117,1 242,5 

Всего расходов по бюджету 
5058,

9 

5092,

9 
5261,7 

4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить 

в следующей редакции:    

 

 



9 

 

Приложение  №5 

к решению «О бюджете Березовского  

сельского поселения  муниципального  

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»  
  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации 

расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов 
 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя ЦСР ВР Рз 
П

Р 

2021 

год 

Плановый 

период 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Березовского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

 

01 0 00 

00000 

   950,0 773,5 
736,

2 

Подпрограмма «Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

01 1 00 

00000 
   575,0 398,5 

301,

2 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

01 1 01 

00000 
   575,0 398,5 

301,

2 

Организация прочих мероприятий 

по благоустройству территорий 

сельского поселения 

01 1 01 

21410 
   575,0 398,5 

301,

2 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

 

01 1 01 

21410 
200 05 

0

3 
575,0 398,5 

301,

2 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

01 2 00 

00000 
 05 

0

3 
60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие «Озеленение 

Березовского сельского поселения» 
01 2 01 

00000 
   60,0 60,0 60,0 



10 

 

Организация озеленения территории 

населенных пунктов Березовского 

сельского поселения (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд» 

01 2 01 

21390 
200 05 

0

3 
60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Содержание дорог 

местного значения в границах 

Березовского сельского 

поселения» 

01 3 00 

00000 
   305,0 305,0 

305,

0 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения 

на дорогах» 

01 3 01 

00000 
   305,0 305,0 

305,

0 

Содержание улично –дорожной сети 
01 3 01 

20540 
   305,0 305,0 

305,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 3 01 

20540 
200 04 

0

9 
305,0 305,0 

305,

0 

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и вовлечение 

в занятия физической культурой и 

спортом жителей Березовского 

сельского поселения» 

01 4 00 

00000 
   10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Вовлечение 

детей и молодежи в проводимые 

мероприятия и проведение 

мероприятий по оздоровительной 

компании жителей» 

01 4 01 

00000 
   10,0 10,0 100 

Мероприятия 
01 4 01 

29990 
   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 4 01 

29990 
200 07 

0

7 
10,0 10,0 10,0 

Не программное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00000 
   

4108,

9 

4202,

2 

4343

,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00190 
   

1607,

6 

1623,

2 

1666

,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

99 9 00 

00190 
100 01 

0

4 

1046,

0 

1087,

6 

1131

,2 



11 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

99 9 00 

00190 
200 01 

0

4 
537,0 511,0 

511,

0 

Межбюджетные трансферты 
99 9 00 

00190 
500 01 

0

4 
0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99 9 00 

00190 
800 01 

0

4 
24,6 24,6 24,6 

Должностное лицо поселения 
99 9 00 

00220 
   866,0 901,0 

937,

0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

должностного лица поселения, 

органа местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00220 
100 01 

0

4 
866,0 901,0 

937,

0 



12 

 

Межбюджетные трансферты на 

организацию обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

99 9 00 

00590 
   985,0 

1024,

4 

1065

,4 

Межбюджетные трансферты на 

организацию обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

99 9 00 

00590 
500 04 

1

2 
985,0 

1024,

4 

1065

,4 

ТОС 
99 9 00 

21420 
   16,0   

ТОС 
99 9 00 

21420 
100 05 

0

5 
16,0   

Резервные фонды 
99 9 00 

21550 
   150,0 150,0 

150,

0 

Резервный фонд местных 

администрации в рамках не 

программного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов власти Березовского 

сельского поселения» 

99 9 00 

21550 
   150,0 150,0 

150,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

99 9 00 

21550 
200 01 

0

4 
20,0   

Иные бюджетные ассигнования 
99 9 00 

21550 
800 01 

1

1 
130,0 150,0 

150,

0 

Национальная  оборона 
99 9 00 

51180 
   98,8 102,7 

106,

8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенции из федерального 

бюджета)  в рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

51180 
   98,8 102,7 

106,

8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 

51180 
100 02 

0

3 
86,8 90,2 93,8 

Закупка товаров и услуг для 99 9 00 200 02 0 12,0 12,5 13,0 



13 

 

государственных нужд 51180 3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

99 9 00 

81340 
   385,5 400,9 

417,

0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов Березовского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов власти Березовского 

сельского поселения» 

99 9 00 

81340 
   385,5 400,9 

417,

0 

Межбюджетные трансферты 
99 9 00 

81340 
500 05 

0

3 
385,5 400,9 

417,

0 

Условно-утвержденные  117,1 242,5 

Всего расходов по бюджету 5058,9 
5092,

9 

5261,

7 

5.  Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Березовского сельского поселения на 2021 год  и на плановый период 2022 и 20232 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов» 

изложить в следующей редакции:    
 



14 

 

Приложение  № 6 

к решению «О бюджете Березовского  

сельского поселения  муниципального  

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»  
                                                                                                   

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  

бюджета Березовского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и  2023 годов 
             (тыс. руб.) 

Наименование Г
л

. 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ы

е 
ст

а
т
ь

и
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

2021

г. 

Плановый 

период 

2022

г. 
2023г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 

90

5 
01    

2623,

6 

2674,

2 
2753,8 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90

5 
01 04   

2493,

6 

2524,

2 
2603,8 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

90

5 
01 04 

999 00 

00000 
 

2493,

6 

2524,

2 
2603,8 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммного 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
 

1607,

6 

1623,

2 
1666,8 



15 

 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
100 

1046,

0 

1087,

6 
1131,2 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
200 537,0 511,0 511,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
800 24,6 24,6 24,6 

Должностное лицо 

поселения 

90

5 
01 04 

999 00 

00220 
 866,0 901,0 937,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

90

5 
01 04 

999 00 

00220 
100 866,0 901,0 937,0 

Резервные фонды 
90

5 
01 04 

999 00 

21550 
 20,0   

Резервные фонды. 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
01 04 

999 00 

21550 
200 20,0   

Резервные фонды 
90

5 
01 11   130,0 150,0 150,0 

Резервные фонды 
90

5 
01 11 

999 00 

00000 
 130,0 150,0 150,0 

Резервные фонды 

местных администраций 

в рамках 

90

5 
01 11 

999 00 

21550 
 130,0 150,0 150,0 



16 

 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

5 
01 11 

999 00 

21550 
800 130,0 150,0 150,0 

Национальная оборона 
90

5 
02    98,8 102,7 106,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

90

5 
02 03   98,8 102,7 106,8 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
 98,8 102,7 106,8 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
 98,8 102,7 106,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
100 86,8 102,7 106,8 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
200 12,0 12,5 13,0 

Национальная 

экономика 

90

5 
04    

1290,

0 

1329,

4 
1370,4 

Дорожный фонд 
90

5 
04 09   305,0 305,0 305,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального 

образования «Борисовский 

район» в области 

90

5 
04 09 

013 00 

00000 
 305,0 305,0 305,0 



17 

 

национальной экономики. 

Расходные обязательства 

на дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

90

5 
04 09 

013 01 

20540 
 305,0 305,0 305,0 

Содержание улично –

дорожной сети в рамках в 

рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

90

5 
04 09 

013 01 

20540 
 305,0 305,0 305,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
04 09 

013 01 

20540 
200 305,0 305,0 305,0 

Национальная 

экономика 

90

5 
04 12   985,0 

1024,

4 
1065,4 

Межбюджетные 

трансферты 

90

5 
04 12 

999 00 

00590 
500 985,0 

1024,

4 
1065,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

90

5 
05    

1036,

5 
859,4 778,2 

Благоустройство 
90

5 
05 03   

1020,

5 
859,4 778,2 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

90

5 
05 03 

01 0 00 

00000 
 635,0 458,5 361,2 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

90

5 
05 03 01 1 00 00000  575,0 398,5 301,2 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории сельского 

поселения» 

90

5 
05 03 01 1 01 00000  575,0 398,5 301,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству всего: 

90

5 
05 03 011 01 21410  575,0 398,5 301,2 

Содержание кладбищ 
90

5 
05 03 011 01 21410  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 011 01 21410 200 7,0 7,0 7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 

90

5 
05 03 011 01 21410  16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров и услуг 90 05 03 011 01 21410 200 16,0 16,0 16,0 



18 

 

для государственных нужд 5 

Отлов и утилизация 

бродячих собак 

90

5 
05 03 011 01 21410  6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 011 01 21410 200 6,0 6,0 6,0 

Прочие расходы 
90

5 
05 03 011 01 21410  546,0 369,5 272,2 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 011 01 21410 200 546,0 369,5 272,2 

Подпрограмма 

«Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

90

5 
05 03 012 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

90

5 
05 03 012 01 00000  60,0 60,0 60,0 

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения 

(закупка товаров и услуг 

для государственных 

нужд» 

90

5 
05 03 012 01 21390 200 60,0 60,0 60,0 

ТОСы 
90

5 
05 05 999 00 21420  16,0   

ТОСы 
90

5 
05 05 999 00 21420 100 16,0   

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов  Борисовского 

района в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

90

5 
05 03 999 00 81340  385,5 400,9 417,0 

Межбюджетные 

трансферты 

90

5 
05 03 999 00 81340 500 385,5 400,9 417,0 

Образование 
90

5 
07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

90

5 
07 07   10,0 10,0 10,0 



19 

 

Организационно-

воспитательная работа с 

молодежью 

90

5 
07 07 014 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи 

90

5 
07 07 014 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
07 07 014 01 29990 200 10,0 10,0 10,0 

Условно-утвержденные  117,1 242,5 

Всего расходов по бюджету 
5058,

9 

5092,

9 
5261,7 

 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по бюджету,  налогам и социальному развитию Фалько 

Н.И.                                                                        

 

 

 

Глава Березовского сельского поселения                                        

В. Стативко  

 

 

 



20 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
к решению № 52-3-1 от  26 февраля  2021 года «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Березовского сельского поселения № 49-1-1 от 

29.12.2020 г. «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района  «Борисовский район» Белгородской области   на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

 

1. Уточнение доходов бюджета 
                                                                                                                                             

Приложение №1 

Уточнение доходов  бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2021 год 
 

тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование показателей План 
Отклоне

ние (+,-) 

Уточнен

ный 

план 
 

1 2 3 4 5 

100 00000 00 0000 

000 
Налоговые и неналоговые доходы 1038,0  1038,0 

101 00000 00 0000 

000 
Налоги на прибыль, доходы 41,0  41,0 

101 02010 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 41,0  41,0 

105 00000 00 0000 

000 
Налоги на совокупный доход 0  0 

105 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 0  0 

106 00000 00 0000 

110 
Налоги на имущество 997,0  997,0 

106 01030 10 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 297,0  297,0 

106 06000 10 0000 

110 
Земельный налог 700,0  700,0 

106 06033 10 0000 

110 
в т.ч. земельный налог с организаций 210,0  210,0 

106 06043 10 0000 

110 
земельный налог с физ.лиц 490,0  490,0 

108 00000 00 0000 

000 
Государственная пошлина 0  0 

108 04000 00 0000 Государственная пошлина 0  0 



21 

 

110 

111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

0  0 

111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселения и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных 

0  0 

114 06013 10  0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

0  0 

116 00000 00 0000 

000 

Штрафы санкции, возмещение 

ущерба 
0  0 

 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
1038,0  1038,0 

200 00000 00 0000 

000 
Безвозмездные поступления 3958,9  3958,9 

 Межбюджетные трансферты в т.ч.: 403,8  403,8 

202 49999 10 0000 

150 
Содержание улично-дорожной сети 305,0 -305,0 0,0 

202 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

0,0 +305,0 305,0 

202 35118 10 0000 

150 
Федеральные субвенции военкомат 98,8  98,8 

202 16001 10 0000 

150 

Дотация всего: 3555,1  3555,1 

областная 3175,9  3175,9 

районная 379,2  379,2 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 4996,9  4996,9 

 В связи с принятием нового КБК 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» 



22 

 

доходы на содержание улично-дорожной сети в размере 305,0 тыс. руб перенесли с           

КБК 202 49999 10 0000 150  на КБК  202 40014 10 0000 150. 

 

2. Уточнение расходов бюджета 

                                                                                                                                            

Приложение № 2 

Уточнение расходов бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2021 год 
                                                                                                                                               

(тыс.руб.) 

Наименование показателя Рз 
П

Р 
ЦСР 

В

Р 
План 

Откл

онен

ие 

(+,-) 

Уточ

ненн

ый 

план 

1 2 3 4 5 6   

Общегосударственные вопросы 01    
2617,

6 
+6,0 

2623,

6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 
999 00 

00000 
 

2467,

6 

+26,

0 

2493,

6 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов местного 

самоуправления 

01 04 
999 00 

00190 
 

1601,

6 
+6,0 

1607,

6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
999 00 

00190 

10

0 

1046,

0 
 

1046,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

999 00 

00190 

20

0 
531,0 +6,0 537,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 
999 00 

00190 

50

0 
0,0  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
999 00 

00190 

80

0 
24,6  24,6 



23 

 

ГЛАВА 01 04 
999 00 

00220 
 866,0  866,0 

Глава 01 04 
999 00 

00220 

10

0 
866,0  866,0 

Резервные фонды 01 04 
999 00 

21550 
 0 

+20,

0 
20,0 

Резервные фонды. Закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 04 
999 00 

21550 

20

0 
0 

+20,

0 
20,0 

Резервные фонды 01 11   150,0 -20,0 130,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления. 

01 11 
999 00 

00000 
 150,0 -20,0 130,0 

Резервный фонд  в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления. 

01 11 
999 00 

21550 
 150,0 -20,0 130,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
999 00 

21550 

80

0 
150,0 -20,0 130,0 

Национальная оборона 

 
02    98,8  98,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

999 00 

00000 
 98,8  98,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
999 00 

51180 

10

0 
86,8  86,8 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
02 03 

999 00 

51180 

20

0 
12,0  12,0 

Национальная экономика 04    
1290,

0 
 

1290,

0 

Дорожный фонд 

 
04 09   305,0  305,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

04 09 
013 00 

00000 
 305,0  305,0 



24 

 

«Борисовский район» в области 

национальной экономики. 

Расходные обязательства на 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 
013 01 

20540 
 305,0  305,0 

Содержание улично –дорожной 

сети в рамках в рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

04 09 
013 01 

20540 
 

 

305,0 
 

 

305,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

013 01 

20540 

20

0 
305,0  305,0 

Национальная экономика 04 12   985,0  985,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 
999 00 

00590 

50

0 
985,0  985,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

05    980,5 
+56,

0 

1036,

5 

Благоустройство 05 03   964,5 
+56,

0 

1020,

5 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

05 03 
010 00 

00000 
 579,0 

+56,

0 
635,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

Березовского  сельского 

поселения» 

05 03 
011 00 

00000 
 519,0 

+56,

0 
575,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

05 03 
011 01 

00000 
 519,0 

+56,

0 
575,0 

Прочие мероприятия в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

05 03 
011 01 

21410 
 519,0 

+56,

0 
575,0 

Содержание кладбищ 

 
05 03 

011 01 

21410 
 7,0  7,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
7,0  7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 
05 03 

011 01 

21410 
 16,0  16,0 

Закупка товаров и услуг для 05 03 011 01 20 16,0  16,0 



25 

 

государственных нужд 21410 0 

Отлов и утилизация бродячих 

собак 
05 03 

011 01 

21410 
 6,0  6,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
6,0  6,0 

Прочие расходы 

 
05 03 

011 01 

21410 
 490,0 

+56,

0 
546,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
490,0 

+56,

0 
546,0 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 
012 00 

00000 
 60,0  60,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

05 03 
012 01 

00000 
 60,0  60,0 

Организация озеленения 

территории населенных пунктов 

Березовского сельского поселения 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд» 

05 03 
012 01 

21390 

20

0 
60,0  60,0 

ТОС 05 05 
999 00 

21420 
 16,0  16,0 

ТОС 05 05 
999 00 

21420 

10

0 
16,0  16,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов  

Борисовского района в рамках 

расходных обязательств в области 

благоустройства (за счет средств 

районного бюджета) 

05 03 
999 00 

81340 
 385,5  385,5 

Межбюджетные трансферты 05 03 
999 00 

81340 

50

0 
385,5  385,5 

Образование 

 
07    10,0  10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07   10,0  10,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

молодежной политики и 

оздоровления детей. 

07 07 
014 00 

00000 
 10,0  10,0 



26 

 

Расходные обязательства в 

области молодежной политики 
07 07 

014 01 

29990 
 10,0  10,0 

Обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  в 

рамках расходных обязательств 

в области молодежной политики 

07 07 
014 01 

29990 
 10,0  10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

014 01 

29990 

20

0 
10,0  10,0 

Условно-утвержденные    

Всего расходов по бюджету 
4996,

9 

+62,

0 

5058,

9 

 

1. По разделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительный органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций» расходы уточнены в сторону  

увеличения на  26,0 тыс. руб. 

+ 6,0 тыс. руб. для оплаты информационного сообщения о бюджете в 

Муниципальном вестнике (остатки прошлых лет); 

+20,0 т.р.  для приобретения сувенирной продукции и цветов для 

поощрения передовиков производства (за счет уточнения Резервного фонда  

– по подразделу 01 11 «Резервные фонды» ассигнования уточнены в 

сторону уменьшения на 20,0 тыс. руб. ); 

 

2. По разделу 05 03 «Благоустройство» ассигнования уточнены в сторону 

увеличения на 56,0 тыс. руб..:  

         + 56,0 т.р. для приобретения мотокосы 2 шт. (остатки прошлых лет) 

 

 Всего расходная часть бюджета увеличена на 62,0 тыс. руб. за счет 

остатков денежных средств на счете на 01.01.2021г. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Березовского сельского поселения                                    

О. Кальницкая 


